Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 26 de junho de 2019.

Ofício n° 356/2019

Ref.: Requerimento n° 139/2019
Vereador: Wadinho Peretti

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 10 de junho de 2019 e transcrito no Ofício n° 277/2019, de 12 de junho
de 2019, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita seja fornecida planilha com
a relação das multas recebidas advindas das infrações previstas na Lei n° 3.218 (Código de
Normas e Posturas), relativas ao abandono, maus tratos e atos de crueldade contra animais,
apresentamos as informações fornecidas pela COMUTRAN - Comissão Municipal de Trânsito,
que segue em anexo para melhor análise do N. Edil.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Vander ei José Marsico
Préfeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
José Roberto Girotto
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho n2  160 1 Centro  1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga  1 SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br

COMUTRAN
Comissão Municipal de Trânsito

i'aquaritinga, 13 de junho de 2019.

Ref.: Ofício 277/2019.

Em resposta ao oficio acima, a COMUTRAN comunica que é responsável somente
pela apreensão e guarda dos animais de grande porte soltos nas áreas públicas deste
Município.

Segue apenso, tabela mensal de apreensão de animais em vias públicas.
Esperando ser este esclarecedor, nos colocamos à disposição para quaisquer

informações complementares

Neudeni - er Pedrassoili
Preside e da COMUTRAN

À
Secretaria Municipal.

Rua Barão Do Triunfo 264 - Centro - CEP 15900-000 - Taquaritinga - SP
Fone: (16) 3253-5400 - e-mail: transito@taquaritinga.sp.gov.br

TABELA MENSAL DE APREÊNSÃO DE ANIMAIS EM VIAS PÚBLICAS

MÊS - 	DATA N2 ANIMAIS VALOR
JANEIRO 04/01/19 02 $60,32
JANEIRO 11/01/19 02 $60,32
JANEIRO 28/01/19 01 $30,16
JANEIRO 25/01/19 03 $90,48
JANEIRO 30/01/19 01 $30,16
JANEIRO 31/01/19 01 $30,16

TOTAL (TAXA ANTIGA) R$ 301,16

MÊS DATA N2 ANIMAIS VALOR
FEVEREIRO 13/02/19 01 $30,16
FEVEREIRO 13/02/19 03 $90,48
FEVEREIRO 14/02/19 01 $30,16
FEVEREIRO 15/02/19 01 $30,16
FEVEREIRO 21/02/19 01 $30,16
FEVEREIRO 21/02/19 01 $30,16
FEVEREIRO 21/02/19 01 $30,16
FEVEREIRO 21/02/19 01 $30,16

TOTAL (TAXA ANTIGA) R$ 301,60

MÊS DATA N2 ANIMAIS VALOR
MARÇO 01/03/19 01 $30,16
MARÇO 06/03/19 01 $30,16
MARÇO 06/03/19 01 $30,16
MARÇO 08/03/19 03 $90,48
MARÇO 11/03/19 01 $30,16

MARÇO 11/03/19 03 $90,48
MARÇO 11/03/19 03 $90,48

MARÇO 12/03/19 01 $30,16
MARÇO 12/03/19 01 $30,16
MARÇO 13/03/19 03 $90,48
MARÇO 13/03/19 01 $30,16
MARÇO 13/03/19 01 $30,16

TOTAL (TAXA ANTIGA) R$ 603,20

MÊS DATA N2  ANIMAIS VALOR
MARÇO 13/03/19 01 $ 300,00

MARÇO 19/03/19 01 $ 300,Ô0
MARÇO 19/03/19 01 $ 300,00
MARÇO 20/03/19 01 $ 300,00
MARÇO 20/03/19 01 $ 300,00
MARÇO 21/03/19 01 $ 300,00
MARÇO 27/03/19 02 $ 600,00

p

TOTAL (TAXA ANTIGA) R$ 603,20

TOTAL (NOVA TAXA) R$ 2.400,00

TOTAL DO MÊS R$ 3.003,20

MÊS DATA 	- N2 ANIMAIS VALOR

ABRIL 03/04/19 bi $ 300,00

ABRIL 30/04/19 01 $ 300,00

TOTAL R$ 600,00

MÊS DATA NQ ANIMAIS VALOR

MAIO 02/05/19 01 $300,00

TOTAL R$ 300,00

VALOR ARRECADADO ATÉ A PRESENTE DATA 	R$ 3.605,96

Taquaritinga. 13 de junho de 2019.

T'iL M&J11C1}?A

1